РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                              РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.10.2024                                       № 101                        х. Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.11.2018 № 92 «Об утверждении
 муниципальной программы «Участие в
 предупреждении и ликвидации последствий
 чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

         В соответствии с Постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.09.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных», с решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 26.09.2024 № 105 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения  от 27.12.2023 № 85 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление от 02.11.2018№ 92 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «объем финансового обеспечение реализации муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 877,7 рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  58,6 тыс. рублей;           2025 год – 62,0  тыс. рублей;

          2020 год –  73,5 тыс. рублей;           2026год –  62,0  тыс.рублей;

          2021 год –  42,6 тыс. рублей;           2027год –  87,2  тыс. рублей;

          2022 год –   55,3 тыс. рублей;          2028год-    87,2  тыс.рублей;
          2023год -    52,0 тыс. рублей;           2029год -   87,2  тыс.рублей;

          2024год-   122,9 тыс. рублей;           2030год-    87,2  тыс.рублей.
средства местного бюджета 877,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  58,6 тыс. рублей;           2025 год – 62,0  тыс. рублей;

          2020 год –  73,5 тыс. рублей;           2026год –  62,0  тыс.рублей;

          2021 год –  42,6 тыс. рублей;           2027год –  87,2  тыс. рублей;

          2022 год –   55,3 тыс. рублей;          2028год-    87,2  тыс.рублей;

          2023год -    52,0 тыс. рублей;           2029год -   87,2  тыс.рублей;

          2024год-   122,9 тыс. рублей;           2030год-    87,2  тыс.рублей.

   1.2.В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 625,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2019 год – 43,6 тыс. рублей;             2025 год – 40,0  тыс. рублей;

           2020 год –   58,5 тыс. рублей;            2026год – 40,0  тыс.рублей;

           2021 год –  27,6 тыс. рублей;             2027год – 61,2  тыс. рублей;

           2022 год –  40,3 тыс. рублей.             2028год-   61,2  тыс.рублей;

           2023год -    40,5 тыс. рублей;             2029год -  61,2  тыс.рублей;

           2024год-     90,0 тыс. рублей;             2030год-   61,2  тыс.рублей.

средства местного бюджета 625,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2019 год – 43,6 тыс. рублей;             2025 год – 40,0  тыс. рублей;

           2020 год –   58,5 тыс. рублей;            2026год – 40,0  тыс.рублей;

           2021 год –  27,6 тыс. рублей;             2027год – 61,2  тыс. рублей;

           2022 год –  40,3 тыс. рублей.             2028год-   61,2  тыс.рублей;

           2023год -    40,5 тыс. рублей;             2029год -  61,2  тыс.рублей;

           2024год-     90,0 тыс. рублей;             2030год-   61,2  тыс.рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  0,0 тыс. рублей;            2025 год –   0,0 тыс. рублей;

          2020 год –  0,0 тыс. рублей;            2026год –    0,0 тыс.рублей;

          2021 год –   0,0 тыс. рублей;           2027год –  10,0  тыс. рублей;

          2022 год –   0,0 тыс. рублей;           2028год -   10,0 тыс.рублей;

          2023год -    0,0 тыс. рублей;             2029год  -  10,0 тыс.рублей;

          2024год-    10,0 тыс. рублей;           2030год -   10,0 тыс.рублей.

средства местного бюджета 50,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  0,0 тыс. рублей;            2025 год –   0,0 тыс. рублей;

          2020 год –  0,0 тыс. рублей;            2026год –    0,0 тыс.рублей;

          2021 год –   0,0 тыс. рублей;           2027год –  10,0  тыс. рублей;

          2022 год –   0,0 тыс. рублей;           2028год -   10,0 тыс.рублей;

          2023год -     0,0 тыс. рублей;            2029год  -  10,0 тыс.рублей;

          2024год-     10,0 тыс. рублей;          2030год -   10,0 тыс.рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 202,4тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  15,0 тыс. рублей;            2025 год –22,0  тыс. рублей;

          2020 год –  15,0 тыс. рублей;            2026год – 22,0  тыс. рублей;

          2021 год –  15,0 тыс. рублей;            2027год – 16,0  тыс. рублей;

          2022 год –  15,0 тыс. рублей.            2028год-   16,0  тыс. рублей;

          2023год -    11,5тыс. рублей;            2029год -  16,0  тыс. рублей;

          2024год-     22,9 тыс. рублей;            2030год-   16,0  тыс. рублей.

средства местного бюджета 202,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год –  15,0 тыс. рублей;            2025 год –22,0  тыс. рублей;

          2020 год –  15,0 тыс. рублей;            2026год – 22,0  тыс. рублей;

          2021 год –  15,0 тыс. рублей;            2027год – 16,0  тыс. рублей;

          2022 год –  15,0 тыс. рублей.            2028год-   16,0  тыс. рублей;

          2023год -    11,5тыс. рублей;            2029год -  16,0  тыс. рублей;

          2024год-     22,9 тыс. рублей;            2030год-   16,0  тыс. рублей.

    1.5. Приложение №2 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

    1.6. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

     1.7. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению

      2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
      Глава Администрации Большекирсановского

      сельского поселения                                                       Е.Е.Штыб

Приложение № 2 к муниципальной программе

 « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»

	Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Большекирсановского сельского поселения»

	Задача подпрограммы 1 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	снижение уровня противопожар​ной защищенности населения в зонах ответственности противопожарных подразделений
	1 ,2, 3, 1.1,1.2.

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Техническое обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях культуры
	Администрация Большекирсановского сельского поселения,МУК «Большекирсановский СДК»
	2019 год
	2030 год
	Недопущение бытовых  пожа-ров в муници-пальных учреж-дениях культуры
	снижение уровня противопожар​ной защищенности муниципальных учреждений культуры
	1, 1,1.

	2.
	Подпрограмма 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	Цель подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и масштабов  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Задача подпрограммы 2 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	повышение уровня безо-пасности населе-ния от чрезвы-чайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение уров-ня оператив-ности реагиро-вания спаса-тельных подразделений
	снижение  уровня противопожар​ной защищенности и защиты населения и территории Больше-кирсановского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	3, 4, 2.1, 2.3

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по модер-низации и поддержанию в готовности системы оповещения населения Большекирсановского сельского поселения

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	своевременное информирование населения

об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	увеличение масштаба последствий и количества постра-давших при возник-нове​нии крупных чрезвычайных ситуаций
	5, 2.2.

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Цель подпрограммы 3 «Повышение уровня безопасности людей на водных объектах Большекирсановского сельского поселения»

	Задача подпрограммы 3 «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах»

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	снижение уровня защиты населения Большекирсанов-ского сельского поселения от происшествий на водных объектах
	3.1, 3.2.

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по страхованию гражданской ответственности
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде
	снижение уровня защиты населения от происшествий на водных объектах
	3.1, 3.2.

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы бюджета Большекирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответ​ственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. руб​.)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий  чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения

	877,7
	58,6
	73,5
	42,6
	55,3
	52,0
	122,9
	62,0
	62,0
	87,2
	87,2
	87,2
	87,2

	Подпрограмма 1

 «Пожарная безопасность»

	625,3
	43,6
	58,5
	27,6
	40,3
	40,5
	90,0
	40,0
	40,0
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2

	      Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	951
	03
10
	1010021600
	240
	276,1
	18,4
	32,1
	0,0
	12,7
	12,9
	60,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.2.

Техническое обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях культуры

	951
	08

01
	1010021600
	240
	349,2
	25,2
	26,4
	27,6
	27,6
	27,6
	30,0
	30,0
	30,0
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2

	Подпрограмма 2

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	951
	03
10
	1020021610
	240
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения Большекирсановского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	03
10
	1020021630
	240

	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	202,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	11,5
	22,9
	22,0
	22,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде

	951
	03
10
	1030021640
	240
	15,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по страхованию гражданской ответственности

	951
	04

06
	1030021650
	240
	187,4
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	10,5
	20,9
	20,0
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

Приложение № 4 к муниципальной программе

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование
муниципальной

программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	всего
	877,7
	58,6
	73,5
	42,6
	55,3
	52,0
	122,9
	62,0
	62,0
	87,2
	87,2
	87,2
	87,2

	местный бюджет,
	877,7
	58,6
	73,5
	42,6
	55,3
	52,0
	122,9
	62,0
	62,0
	87,2
	87,2
	87,2
	87,2

	в том числе за счет средств:
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- федерального бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- областного бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	всего
	625,3
	43,6
	58,5
	27,6
	40,3
	40,5
	90,0
	40,0
	40,0
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2

	местный бюджет,
	625,3
	43,6
	58,5
	27,6
	40,3
	40,5
	90,0
	40,0
	40,0
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2

	в том числе за счет средств:
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	всего
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет,
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- федерального бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	202,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	11,5
	22,9
	22,0
	22,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	местный бюджет,
	202,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	11,5
	22,9
	22,0
	22,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	- федерального бюджета
	-
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	- областного бюджета
	-
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

[image: image1.png]

PAGE
3